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Ansökan extra medel för konferens 

Förslag till äldrenämndens beslut 
1. Äldrenämnden avslår Resurspoolens ansökan om extra medel för 

konferens. 

2. Äldrenämnden ger Social- och omsorgsförvaltningen i uppdrag att 
tillsammans med Resurspoolen ta fram förslag på alternativt 
genomförande av konferensen med en annan målgrupp och till en lägre 
kostnad. 

 

Ärende 
Resurspoolen har för avsikt att ordna en konferens i Linköping 2022-03-02 dit 
geriatrikprofessor Yngve Gustafson från Umeå bjudits in att tala under temat: 
”Hur får vi en värdig vård och äldreomsorg i framtiden” och har därför ansökt 
om medel från äldrenämnden för omkostnader till en summa av 105 586 kr.  

Konferensen är tänkt för politiker och tjänstemän inom kommun, Region 
Östergötland och Linköpings universitet med flera, vilka går utanför 
äldrenämndens ansvarsområde. Konferensen, utifrån tänkta deltagare, kan inte 
ses ligga i linje med den överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap 
(IOP) som Resurspoolen har med äldrenämnden och har inte innan förankrats 
inom ramen för samverkan utifrån IOP. Social- och omsorgsförvaltningen 
föreslår därför att äldrenämnden avslår ansökan.  

Äldrenämnden ställer sig dock positiv till att tillsammans med Resurspoolen 
anordna föreläsning för att ta del av tankar om hur äldreomsorgen kan 
utvecklas. Social- och omsorgsförvaltningen föreslår därför att äldrenämnden 
uppdrar åt förvaltningen att arbeta fram förslag på hur en sådan kan ordnas. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Tjänsteskrivelse ansökan extra medel för konferens, 2022-01-05 
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Bakgrund 
Resurspoolen i Linköping inkom 2021-02-07 med en ansökan till 
äldrenämnden om medel för konferenskostnader.  

Resurspoolen har för avsikt att ordna en konferens i Linköping 2022-03-02 dit 
geriatrikprofessor Yngve Gustafson från Umeå bjudits in att tala under temat: 
”Hur får vi en värdig vård och äldreomsorg i framtiden”. (Konferensen är nu 
omplanerad till 10/5 2022 på grund av pandemi-läget.) 

Målgruppen för konferensen är politiker och tjänstemän inom kommun och 
Region Östergötland, Linköpings universitet, representanter från olika 
pensionärsorganisationer samt Resurspoolens egna volontärer. De tänker även 
bjuda in intresserade från allmänheten.   

Ansökan avser beräknade kostnader enligt följande: 

Arvode Yngwe Gustafson  10 000 kr 

Resekostnader  10 000 kr 

Boendekostnad hotell 4 000 kr 

Lokal med kaffe och bröd  41 586 kr 

Annonsering   30 000 kr 

Övrigt   10 000 kr 

Totalt:  105 586 kr 

 

Mellan äldrenämnden och Resurspoolen finns en gällande överenskommelse 
om idéburet offentligt partnerskap (IOP). Överenskommelsen gäller under tre 
år från och med 2020-01-01 till och med 2022-12-31 med möjlighet till 
förlängning ytterligare tre år. 2021-12-14 fattade äldrenämnden beslut om 
förlängning av överenskommelsen så den gäller nu fram till 2025-12-31.  

Äldrenämnden och Resurspoolen har som mål att det sociala innehållet i 
vardagen för äldre personer utvecklas genom att Resurspoolen i sitt ideella 
arbete bland annat verkar för att stödja, stimulera och förmedla 
frivilliguppdrag. 

Resurspoolens verksamhet utgör ett komplement till Linköpings kommuns 
ordinarie verksamheter främst avseende aktiviteter och fritidsverksamhet för 
äldre.  
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Uppdraget/ansvaret innebär att: 

• ge stöd till enskilda och grupper, med tonvikt på grupper. 

• rekrytering av volontärer, förmedling av insatser samt information och 
samordning av frivilliginsatser 

• bedriva verksamhet vid servicehus/trygghetsboenden till exempel 
träffpunktsverksamhet, promenadgrupper, snickeriverksamhet 

• samverkan med utförare, företag och andra delar i den idéburna sektorn 
med gemensam inriktning att medverka till meningsfull tillvaro för 
äldre 

Utifrån ovanstående kan inte ses att konferensen är helt i linje med 
Resurspoolens uppdrag och kan därför inte godkännas utifrån att de behöver 
extra resurser för att klara sitt uppdrag. Den tänkta målgruppen för konferensen 
sträcker sig också vida utöver vad som ligger i äldrenämndens ansvarsområde.  

Konferensen har dock ett intressant innehåll. Ett förslag kan vara att 
Resurspoolen tar ut anmälningsavgift till konferensen och politiker och 
tjänstepersoner kan använda kompetensutvecklingsmedel för att delta. 

Det är också viktigt att volontärer känner uppskattning och får “påfyllning” för 
att vara resurser i verksamheten. Kostnad för volontärernas deltagande i 
konferensen borde kunna rymmas i ordinarie ersättning, särskilt med tanke på 
att omkostnader varit mindre under pandemin. I samtal med Resurspoolens 
ordförande framkommer att inte samtliga medel som utbetalts för IOP för 2021 
har nyttjats. 

Social- och omsorgsförvaltningens förslag, utifrån ovanstående, är att 
äldrenämnden avslår ansökan om medel för konferenskostnader. Dock är 
äldrenämnden positiv till att bidra till att säkerställa att volontärer känner sig 
uppmuntrade och vill fortsätta att bidra. Social- och omsorgsförvaltningen 
föreslår därför att äldrenämnden uppdrar till förvaltningen att tillsammans med 
Resurspoolen titta på hur föreläsning kan ordnas till en lägre kostnad och med 
en målgrupp som ligger inom äldrenämndens ansvarsområde. Målgruppen 
skulle då istället vara äldrenämndens ledamöter, Resurspoolen med dess 
volontärer samt tjänstepersoner inom avdelning Äldre på Social- och 
omsorgsförvaltningen och syfta till att skapa gemensam plattform för dialog 
om hur äldreomsorgen kan utvecklas framåt.  
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Ekonomiska konsekvenser 
I äldrenämndens budget finns inte medel avsatta för ändamål likt detta fram för 
allt med tanke på vilka som beskrivs som målgrupp för konferensen. Den 
ekonomiska konsekvensen är därför att sökta medel inte ryms inom befintlig 
budget. 

Skulle dock förslag tas fram på en konferens i mindre skala, då lokal kan 
användas utan kostnad, skulle kostnaderna begränsas till omkostnader för 
föreläsaren (24 000 kr), vilka kan rymmas inom äldrenämndens budget.  

Kommunala mål 
Välfärdstjänster med hög kvalitet, tillgänglighet och individen i centrum  

I Linköping ges snabb, tillgänglig och korrekt service genom digitala lösningar. 
Företagens situation underlättas genom effektiva och förutsebara regler. Vård- 
och omsorgstjänster ges utifrån en helhetssyn på den enskilde. Alla 
Linköpingsbor kan åldras med värdighet där kommunen tillgodoser dem med 
störst behov. I Linköping finns många alternativ som individen själv väljer 
mellan. Det civila samhället är en naturlig samarbetspartner i att skapa fler 
kontaktytor och ge ett bättre stöd till individen med fokus på närhet och 
gemenskap. Kommunens välfärdstjänster kännetecknas av trygghet, värdighet 
och delaktighet oavsett utförare.  

Målområde Ekonomi  

Målområde ekonomi beskriver vad kommunen ska uppnå för en stabil och god 
ekonomi. Kostnadseffektiv verksamhet Linköpings kommuns verksamhet såväl 
inom kommunen som hos privata utförare är kostnadseffektiv och möter i hög 
utsträckning målgruppens behov. Kommunens verksamheter utvecklas ständigt 
genom prioriteringar, effektiviseringar och förnyelse för att säkerställa fortsatt 
kostnadseffektivitet. Hållbar ekonomi Linköpings kommun präglas av 
ansvarstagande i såväl goda som sämre tider, det är god ordning och reda på 
ekonomin. Det finns ett långsiktigt tänkande där intäkter och kostnader är i 
balans över åren. Det möjliggör satsningar för att stärka och utveckla 
välfärdens kärnverksamheter. Kommunkoncernen har en stabil ekonomi och 
långsiktig tillväxt i balans så att framtida kommuninvånare kan räkna med god 
kvalitet på kommunal verksamhet, service och anläggningar. Investeringar i 
kommunens kärnverksamheter prioriteras för framtiden utan ökat skattetryck. 

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 
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Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information eller förhandling är inte påkallad. 

 

Social- och omsorgsförvaltningen 
 
 
Linda Ljungqvist 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Resurspoolen  
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